                                                                                                                                                                      Изм. 4
Утвержден
ПАС 267.00.000  ПС – ЛУ
БЛОК МОНТАЖНЫЙ
"Гамма – 01 БМ5"
Паспорт
ПАС 267.00.000 ПС
МОСКВА

Модуль расширения – МР 7
 Примечание – При отсутствии модуля в блоке БМ5 порядковый номер Х = 0.
Пример обозначения:
1. Блок монтажный "Гамма-01 БМ5-13556" ТУ 4372-010-40168287-06 – блок
БМ5 с 5-ю модулями: МПУ – 1шт.; МИУП – 1шт.; МСЗ – 2шт.; МИ – 1шт.";
2. Блок монтажный "Гамма-01 БМ5-23500" ТУ 4372-010-40168287-06  – блок
БМ5 с 3-мя модулями: МОПИ – 1шт.; МИУП – 1шт.; МСЗ – 1шт.".
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Блок БМ5 с ЭМ соответствует требованиям ТУ 4372-010-40168287-06 и
действующей  конструкторской документации.
2.2 Количество электронных модулей, шт. ............................................ 5, не более
ПАС 267.00.000  ПС
НПО "Пожарная автоматика сервис"
4
2.3 Диапазон рабочих температур, °С .........................….. от минус 40 до плюс 50
2.4 Вид климатического исполнения по ГОСТ 15150 ............................... УХЛ 3.1
2.5 Степень защиты блока , обеспечиваемая оболочкой,
 по ГОСТ 14254 .......................…………………………………………….IР 44
2.6 Масса, кг .................................................................................…...... 3,5, не более
2.7 Габаритные размеры, мм ......................................................…...... 278х188х130
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 Комплект поставки приведен в таблице 3.1.
Таблица 3.1
Наименование Кол – во,
шт.* Примечание
1. Блок монтажный "ГАММА-01 БМ5"- __________*
2. Паспорт ПАС 267.00.000 ПС 1 На партию
3. Этикетка ПАС 267.00.000 ЭТ
4. Этикетка ПАС.425412.007-03 ЭТ (МПУ)
5. Этикетка ПАС.425412.009 ЭТ (МОПИ)
6. Этикетка ПАС.425412.008 ЭТ (МИУП)
7. Этикетка ПАС.263.00.000 ЭТ (МРВ)
8. Этикетка ПАС.075.00.000 ЭТ (МСЗ)
9. Этикетка ПАС.144.00.000 ЭТ (МИ-А)
10.Этикетка ПАС.425412.013 –03 ЭТ (МР)
На каждое
изделие
* Заполняется при поставке
4 УСТРОЙСТВО И ПРИНЦИП РАБОТЫ
4.1 Блок БМ5 состоит из герметичного корпуса FIBOXPC281913G с
установленными в нем электронными модулями. Общий вид блока
представлен на рисунке 1.
4.2 В корпусе размещено основание и боковые опоры, к которым в
вертикальном положении  крепятся модули (от 1 до 5 шт.).
4.3 Принцип работы блока БМ5 основан на логической обработке цифровой
информации, поступающей по проводным линиям связи от шлейфов
сигнализации, командных и управляющих устройств прибора ППКУОП с
выработкой разовых команд на исполнительные  устройства системы
пожаротушения и технологическое оборудование защищаемого объекта.
ПАС 267.00.000 ПС
НПО "Пожарная автоматика сервис"
5
1- корпус;
2- основание;
3- модули электронные;
4- опора
Рисунок 1 – Блок монтажный "Гамма-01 БМ5"
254
16
418
8
6,4
4 отв.
432
278